Rua Aloísio da Silva Gomes, 50 - Granja dos Cavaleiros - Macaé/RJ - CEP 27.930-560 Telefones: Secretaria (22) 3399-1845 | Direção- (22) 3399-1844
www.macae.rj.gov.br/femass - E-mail: direcao.femass@macae.rj.gov.br

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Macaé
Secretaria Municipal de Educação
Secretaria Executiva de Ensino Superior
Faculdade Professor Miguel Ângelo da Silva Santos – FeMASS

Recredenciamento - Parecer CEE-RJ nº 40 de 21/11/2023, homologado pela Portaria CEE-RJ nº 3914 de 21/11/2023, publicado no D.O./RJ nº 215, seção 1, pág. 23 de23/11/2023

RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 08/2025
Seleção de alunos para comissão de mídias sociais e comissão de eventos da FeMASS

A Coordenação de Ensino, Pesquisa e Extensão da Faculdade Professor Miguel Ângelo
da Silva Santos -FeMASS torna público o RESULTADO FINAL do processo de seleção a fim
de compor a comissão de mídias sociais e a comissão de eventos.

Os candidatos convocados deverão comparecer no dia 15 de setembro de 2025,
segunda-feira, no horário das 17 às 20 horas, na Coordenação de Ensino, Pesquisa e Extensão,
para assinarem o Termo de Posse.

Os demais candidatos não foram classificados por não cumprirem os critérios
estabelecidos no referido Edital.

COMISSÃO DE EVENTOS

COMISSÃO DE MÍDIAS SOCIAIS

Candidato (a) Curso Período SITUAÇÃO

Lucas Lopes Freire Perdomo Eng. de Produção 6º CONVOCADO(A)
João Claudio Miranda Fernandes Eng. de Produção 1º CONVOCADO(A)
Mariúcha Corrêa da Silva Letras 1º CONVOCADO(A)
Weller de Oliveira Lacerda Administração 1º CONVOCADO(A)
Humbelina Grilo Gurgel de Mattos Letras 1º CLASSIFICADO(A)
Débora Aguiar dos Santos Canedo Pedagogia 1º CONVOCADO(A)
João Victor Monteiro de Abreu Pinheiro Lima Eng. de Produção 1º CLASSIFICADO(A)
Ana Beatriz Gomes Administração 5º CONVOCADO(A)
Roberta da Silva Bernardo Pedagogia 1º CLASSIFICADO(A)
Flávio Carneiro da Silva Eng. de Produção 5º CLASSIFICADO(A)
Maria Luiza Azevedo Machado Administração 1º CLASSIFICADO(A)

Candidato(a) Curso Período SITUAÇÃO
Gabriel Soares Xavier Sena Eng. de Produção 2º CONVOCADO(A)
Lucas Lopes Freire Perdomo Eng. de Produção 6º CLASSIFICADO(A)
Letícia Alexandre Bitencourt Ferreira Letras 1º CONVOCADO(A)
Mariana de Sousa Peres Letras 1º CLASSIFICADO(A)
Virna Prado Alves Administração 5º CONVOCADO(A)
Isabela Rodrigues Barreto Administração 2º CLASSIFICADO(A)
Bruna de Oliveira Tavares Administração 4º CLASSIFICADO(A)
Mariana de Sousa Peres Letras 1º CONVOCADO(A)

Rua Aloísio da Silva Gomes, 50 - Granja dos Cavaleiros - Macaé/RJ - CEP 27.930-560 Telefones: Secretaria (22) 3399-1845 | Direção- (22) 3399-1844
www.macae.rj.gov.br/femass - E-mail: direcao.femass@macae.rj.gov.br

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Macaé
Secretaria Municipal de Educação
Secretaria Executiva de Ensino Superior
Faculdade Professor Miguel Ângelo da Silva Santos – FeMASS

Recredenciamento - Parecer CEE-RJ nº 40 de 21/11/2023, homologado pela Portaria CEE-RJ nº 3914 de 21/11/2023, publicado no D.O./RJ nº 215, seção 1, pág. 23 de23/11/2023

Macaé, 12 de setembro de 2025
Coordenação de Ensino, Pesquisa e Extensão

Isabela Rodrigues Barreto Administração 2º CONVOCADO(A)
Caique Gabriel Rocha de Oliveira de Jesus Administração 1º CLASSIFICADO(A)
Fábio Ribeiro Gomes de Alvarenga Administração 2º CLASSIFICADO(A)
Victoria Maximiano França Sist. de Informação 2º CONVOCADO(A)